
 
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
   

  Goczałkowice, dnia 01.02.2010r. 
 

 
Sprawozdanie z realizacji projektu systemowego pt. „Aktywizacja społeczna i zawodowa na 

terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój” w 2009r.  w ramach Priorytetu VII : Promocja integracji 

społecznej, Działanie 7.1: Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1: 

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. 

 

W roku 2009 Gmina Goczałkowice-Zdrój kontynuowała rozpoczęty w 2008r. współfinansowany ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego projekt pt. Aktywizacja 

społeczna i zawodowa na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój. Projekt realizowany był w okresie do 

01.01.2009r. – 31.12.2009r.  

Celem ogólnym projektu było przywrócenie osób wykluczonych społecznie bądź zagroŜonych 

wykluczeniem na rynek pracy oraz zwiększenie aktywności zawodowo-społecznej wśród 

mieszkańców Gminy. 

Celami szczegółowymi była aktywizacja społeczna – zwiększenie motywacji do działania, 

zwiększenie aktywności zawodowej i nabycie umiejętności poruszania się po rynku pracy, 

nabycie, podniesienie lub zmiana kwalifikacji zawodowych, a takŜe usamodzielnienie się osób 

korzystających z pomocy OPS w Goczałkowicach – Zdroju. 

Bezpośrednim realizatorem projektu był Ośrodek Pomocy Społecznej w Goczałkowicach – Zdroju. 

Ogólna wartość projektu wynosiła: 116 814,00 zł z tego 10,5% stanowił wkład własny Gminy w 

realizację projektu. Kwota dofinansowania wyniosła: 104 548,53 zł.  

Personel zaangaŜowany w realizację projektu stanowił 4 osoby, w tym 3 pracowników OPS oraz 1 

osoba zatrudniona na umowę zlecenie – na stanowisku księgowa. 

Wynagrodzenia 2 pracowników OPS oraz wynagrodzenie księgowego zatrudnionego na umowę 

zlecenie w pełni płacone było ze środków dotacji rozwojowej. Natomiast wynagrodzenie 

koordynatora wypłacane było w formie premii równieŜ w ramach dotacji rozwojowej. 

W okresie od 01.01.2009r. – 31.12.2009r.   

- w ramach zadania: Aktywna integracja – zrealizowano: 

a)Trening kompetencji i umiejętności społecznych ( z konsultacją indywidualną ). Doradztwo 

zawodowe .(skorzystało z niego 10 uczestników).Uczestnicy projektu skorzystali takŜe z 

cateringu;  

b) Doradztwo prawne – dla 4 osób, 



 
 

c) Szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe: 

- „Kierowca wózków jezdniowych z napędem silnikowym”- dla 1 uczestnika;  

-„Bukieciarstwo z aranŜacją wnętrz”- dla 2 uczestników; 

- „Krój i szycie”- dla 1 uczestnika;  

-„Kucharz”- dla 1 uczestnika; 

-„Stylizacja paznokci”- dla 2 uczestników ;  

-„Prowadzenie magazynu/hurtowni z zastosowaniem komputera oraz kas fiskalnych”- dla 2 

uczestników;  

-„Prowadzenie własnej działalności gospodarczej – podstawy przedsiębiorczości”- dla 3 

uczestników; 

- „Podstawy obsługi komputera – praca z programami biurowymi” – dla 3 uczestników 

d) szkolenie z zakresu: „Pokonywania własnych słabości poprzez pracę zespołową, nabycie nowych 

umiejętności związanych z ratownictwem przedmedycznym” – dla 6 uczestników projektu. Na czas 

szkoleń udzielono pomocy finansowej na pokrycie kosztów związanych z opiekę nad  dziećmi 

uczestników projektu. Udzielono takŜe wsparcia finansowego na pokrycie kosztów dojazdu na 

szkolenia odbywające się poza terenem gminy. 

Dodatkowo na szkoleniu z zakresu obsługi komputera zorganizowano poczęstunek w formie 

kanapek oraz sałatek .  

W ramach powyŜszego zadania na czas trwania projektu została zakupiona polisa ubezpieczeniowa 

dla uczestników projektu. 

Dokonywano takŜe wypłaty wynagrodzenia  pracownika socjalnego – asystenta rodzinnego 

zatrudnionego na ½ etatu – w ramach środków unijnych. 

- w ramach zadania: Promocja projektu – zakupiono naklejki z logo. Została takŜe załoŜona strona 

internetowa (www.ops.goczalkowicezdroj.pl) oraz zakupiono aparat fotograficzny do celów 

wizualizacyjnych. W ramach powyŜszego zadania zamieszczano comiesięcznie artykuły na temat 

realizacji projektu w prasie lokalnej: „Wiadomości goczałkowickie” oraz na stronach internetowych 

(strona OPS oraz strona Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój). Dokonywano takŜe comiesięcznej 

aktualizacji załoŜonej strony internetowej – odpłatnie.  

Dokonywano takŜe wypłaty wynagrodzenia  pracownika zatrudnionego na ½ etatu ds. promocji i 

informacji – w ramach środków unijnych. 

- w ramach zadania:  Zarządzanie projektem – przeprowadzono rekrutację uczestników, 

dokonywano opłat bankowych związanych z prowadzeniem rachunku bankowego ( załoŜonego w 

2008r. na potrzeby projektu), prowadzono nadzór nad realizacją projektu. Zakupiono takŜe telefon  



 
 

komórkowy oraz comiesięczne doładowania ( karty telefoniczne). Zakupiono takŜe  niszczarkę na 

potrzeby biura projektu. 

W ramach powyŜszego zadania dokonywano takŜe comiesięcznych wypłat wynagrodzenia dla 

pracownika ds. zamówień publicznych oraz obsługi biura projektu, a takŜe dla księgowej – 

wynagrodzenie wypłacano w ramach środków z Unii Europejskiej;  i koordynatora projektu – 

premia ze środków unijnych. 

Dokonano takŜe zakupu materiałów biurowych, niezbędnych do realizacji działań związanych z 

projektem systemowym PO KL.  

- w ramach zadania : Wsparcie dochodowe – zasiłki i pomoc w naturze udzielano pomocy 

finansowej uczestnikom projektu w formie zasiłków celowych i okresowych. Wsparcie dochodowe 

dla uczestników projektu stanowiło wkład własny Gminy w realizację projektu. 

- w ramach zadania: Prace społecznie uŜyteczne –prowadzone były prace, w których brała udział 1 

osoba będąca uczestnikiem projektu. Wynagrodzenie uczestnika z tytułu wykonywania w/w prac 

stanowiło wkład własny Gminy w realizację projektu.  

Za okres od 01.01.2009r. – 30.09.2009r. rozliczono z Urzędem Marszałkowskim  środki finansowe 

przeznaczone na realizację projektu w wysokości: 78.686,06 zł  z tego wkład własny 11.318,06 zł 

Natomiast w okresie od 01.10.2009r.- 31.12.2009r. została rozliczona następująca kwota 37.374,97 

zł w tym wkład własny w kwocie 868,35 zł 

Z powyŜszych kalkulacji wynika, iŜ w roku 2009r. OPS w Goczałkowicach – Zdroju uzyskał z 

Urzędu Marszałkowskiego następującą kwotę dofinansowania: 103.874,62 zł. 


